

PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA
Palacio de la Luz
Montevideo
11800
UY

Nro de Fax 1
Nro Proveedor 201318

Datos de la Peticion / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha
Y102634 / 03.02.2025
Persona de contacto/Tel.
ValentinaPastorini/155 INT22565
Nuestro nº fax
(598) 2200 7569

Nro de Licitacion
Y102634

Montevideo, 17 de febrero de 2025.

CIRCULAR N° 2

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: **LICITACIÓN ABREVIADA**

GRUPO: **330**

OBJETO: **Licenciamiento y soporte software Red Hat.**

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

ANTE CONSULTA EFECTUADA POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:

PREGUNTA 1: En el punto 2.3 - "Antecedentes del Oferente", "Formulario 1", se indica que el oferente "Deberá acreditar haber comercializado e instalado en plaza por lo menos CUATRO (4) suministros de productos Red Hat". En plaza, ¿refiere a Uruguay?

RESPUESTA 1: Sí.

PREGUNTA 2: Pueden ser cualquier producto de Red Hat o tiene que ser sobre los productos que suscribe UTE?

RESPUESTA 2: De productos RedHat con SKU asociados, no necesariamente los que suscribe UTE.

PREGUNTA 3: En el punto 2.3 - "Antecedentes del Oferente", "Formulario 1", se indica que el oferente "Deberá acreditar experiencia de instalación y administración de por lo menos tres plataformas Openshift." ¿Las instalaciones de Openshift deben ser en clientes en Uruguay?

RESPUESTA 3: No necesariamente.

PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

PREGUNTA 4: En el punto 2.3 - "Antecedentes del Oferente", "Formulario 1", se indica que el oferente "Deberá presentar constancia de haber brindado al menos 25.000 horas de consultoría en productos de la familia RedHat en los últimos 5 años". Esas 25.000 horas, ¿deberían haber sido ejecutadas en clientes en Uruguay?

RESPUESTA 4: No necesariamente.

PREGUNTA 5: Por productos de la familia Red Hat, se refieren a productos subscriptos de Red Hat, es decir tienen un SKU asociado y una subscripcion de soporte, EJ: Contaria una experiencia sobre RHEL (red hat enterprise linux) y no una sobre CentOS.

RESPUESTA 5: Efectivamente, sobre productos suscriptos de Red Hat con SKU asociados.

Saluda atentamente,